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Komisjon valis välja konkursi «Kaunis Viljandi 2024» võitjad. Parima värvilahenduse eest sai tunnustuse Jakobsoni tänav 28.

Konkursi «Kaunis Viljandi 2024» preemiate 
saajad on selgunud
Konkursi «Kaunis Viljandi» 
eesmärk on Viljandi linna 
kinnistute omanike ja elanike 
kaasamine ning 
tunnustamine Viljandi 
linnaruumi heakorrataseme 
tõstmisel ja kaunimaks 
muutmisel. 

Konkursiga hinnati kinnistu ja 
ehitise visuaalset ning arhitek­
tuurset terviklikkust, sealhul­
gas värvilahendust, haljastust 
(ka looduslikku mitmekesi­
sust), üldist heakorda, ehitiste 
sobitumist keskkonda, väike­
vorme ja muid kujunduslikke 
elemente. 

Uusehitiste kategoorias pöö­
rati erilist tähelepanu arhitek­
tuuri kaasaegsusele. Konkursi 
komisjoni esimees Peedu Põld 
nentis, et hindamine on põnev, 
kuid keeruline töö. «Hindamis­
komisjon seisab igal aastal kü­
simuse ees, kuidas võrrelda 
võrreldamatut – ilu. Mul on 
hea meel, et ka sellel korral 

jõudis komisjon silmailu reas­
tamise osas üksmeelele,» rääkis 
Põld.

«Kaunis Viljandi 2024» hinda­
miskomisjon on selgitanud väl­
ja parimad järgmistes kategoo­
riates:

• Parima korterelamu tiitliga 
pärjatakse Kauge tänav 28 – 
hoone ja piirkonna üldilmet pa­
randav väljapeetud välisviimist­
lus.

• Parima pereelamu või ri­
daelamu kategooria võitis Vai­
kuse tänav 5 – kaasaegse ja 
maitseka arhitektuuriga hoone, 
mis koos piirdega moodustab 
tasakaalus terviku.

• Parim renoveeritud ehitis on 
Tartu tänav 31 – põhjalik ja va­
nalinna miljöösse sobituv reno­
veerimistöö.

• Parim ühiskondlik hoone või 
ärihoone on Riia maantee 99 – 
piirkonda rikastav urbanistlik 
keskkond ja väliruum. Lisaks 
saab linna tunnuskirja Tallinna 
tänav 74 nõlvale sobituva la­

henduse ja olemasoleva kõrg­
haljastuse hoidmise eest.

• Parima tootmishoone tiitli 
saab Reinu põik 6 – soliidse vär­
vilahendusega tööstuspiirkonna 
hoone.

• Parima aiakujunduse lau­
reaat on Kullamäe tänav 33, kus 
on loomingulise kujundusega 
avatud kodune aed, millele li­
sab särtsu veesilm. Lisaks saa­
vad linna tunnuskirja Nurme tä­
nav 13 tagasihoidlikult kauni ja 
põnevalt kokku sobituva koos­
lusega aia ning Õuna tänav 14 
mitmetasandilise ja vahemere­
hõngulise aia eest.

• Parim avalikus kasutuses 
olev haljasala on Metsküla  
tee 1  – värvikirev avalik ala 
tööstuspiirkonnas.

• Parima piirde kategooria 
võitis Kullamäe tänav 7 vahel­
dusrikka piirde eest, kus on nu­
tikalt lahendatud kinnistule sis­
sesõit.

• Parim ajutine keskkond kuu­
lub lokaali Legend väliruumile, 

mida kirjeldatakse kui heki­
tagust suvist salamaailma. Li­
saks saab linna tunnustuse La­
ser World’i terrass, mis on põne­
va lahendusega ja rikastab kivist 
parklat.

• Parim värvilahendus on Ja­
kobsoni tänav 28 – piirkonda 
sobituv ja maja eripärasid arves­
tav värvilahendus ning renovee­
rimine. Lisaks püüdis komisjoni 
tähelepanu Posti tänav 7 klassi­
kaliselt kauni välisilme värsken­
damisega.  

• Eripreemia saab Maramaa 
puiestee 12, millel on kaunis 
eestiaegse hõnguga maja ja aed. 
Tuisu tänav 10 pälvib noore aia 
eripreemia. Lina tänav 4 saab 
loodusliku mitmekesisuse pree­
mia. Üllatav ja kaunis sissesõi­
dutee asub Kungla tänav 5. Tar­
tu tänav 2 on loonud lopsaka la­
henduse sügisese õieiluga. Ma­
ramaa puiestee 6 – aedlinna so­
bituv loominguline ja looduslä­
hedane mänguväljak. Ergutus­
preemia saab Mooni tänava vä­

liruum, kus on avalikku ruumi 
elavdatud ja hubasemaks muu­
detud.

Hindamiskomisjoni esimees  
oli Peedu Põld (linnavalitsuse lii­
ge), aseesimees Jaak Reinula 
(arhitektuuriameti juhataja, pea­
arhitekt), sekretär Age Alas (hal­

jastuse ja heakorra spetsialist) 
ning liikmed linnakunstnik Kris­
ti Kangilaski, keskkonnaspetsia­
list Marika Meos ja eelmise aas­
ta preemia saanud Helgi Mägi. 
«Kaunis Viljandi 2024» preemia­
te pidulik üleandmine on 5. det­
sembril kell 16 Sakala keskuses. 

Foto: Kristi Kangilaski
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Detsembrikuu toob 
Viljandisse 
pühadeootuse 

Viljandi Linnavolikogu

 Margit Suurmets,
Reformierakonna saadikurühma  
liige

Viljandi linn kogub annetusi Ternopili toetuseks. Kuidas saaksid 
linnavalitsus ja linlased veel sõpradele Ukrainas toeks olla? Mida 
võiksime Ternopili heaks teha 2025. aastal?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Viljandi linn on algatanud sõp-
ruslinna Ternopili toetuseks 
heategevuskampaania eesmär-
giga toetada sõja tõttu kannata-
nud ja raskesse olukorda sattu-
nud peresid. Kui mõelda, et saa-
detis läheb teele jõulukuul, on 
see südantsoojendav ja igati 
toetamist väärt ettevõtmine.

2024. aastal on meie linna 
koolid, lasteaiad, linnaraamatu-
kogu ja tugikeskus saanud va-
batahtlikuna tegutseva ning 
kampaania «Ternopili toetu-
seks» idee algataja Janika Ged-
vili kaudu ettepaneku alustada 
Ternopili kolleegidega koos-

tööd. Tänaseks on olnud erine-
vate osapoolte vahel esimesed 
veebikohtumised ning Ternopi-
li juhtide soov on Viljandi asu-
tuste juhtidega ka kohtuda ja 
vahetada delegatsioone.

Viljandi kolleegide toetus, ko-
gemused ja teadmised võivad 
olla märksõnad, millega saaksi-
me Ternopilit 2025. aastal aida-
ta. Kindlasti võidaksid koostööst 
mõlemad osapooled, sest need 
teadmised ja kogemused, mida 
ukrainlased on pidanud oman-
dama viimaste aastate jooksul, 
on meile vajalikud erinevate en-
netustegevuste läbiviimisel. 

Koostööteemasid, mille kaudu 
meiepoolseid kogemusi jagada, 
on mitmeid – erivajadustega 
laste toetamine, koostöö laste-
vanemate, haridusasutuste ja 
tugispetsialistide vahel, laste ja 
perede kohanemisele kaasaaita-
mine jne.

On selge, et igasugune mate-
riaalne toetus kriisiolukordades 
on alati tänuväärt ja väga vaja-
lik, kuid samas võib olla ka üli-
oluline kolleegi toetus neile, kes 
kohapealset abi koordineerivad 
ja korraldavad.

Annetusi hakkas laekuma kohe 
selle sammu, üleskutse välja 
käimisel, neid on tulnud palju. 
Aitäh kaaslinlased! Meie sõprus-
linn Ternopil, selle kodanikud 
vajavad abi ja on tänulikud iga-
suguse abi eest. Peame seda sü-
damest tulevana jätkama, tege-
ma ikka ja veel!

Ternopili pered on palunud lii-
kumist abistavaid vahendeid 
(käimiskepid, kargud, rulaato-
rid, ratastoolid), kvaliteetseid, 
puhtaid talveriideid, termopesu 

lastele, täiskasvanutele, mähk-
meid, hügieenitarbeid. Kogu-
mispunkt on linnaraamatuko-
gus. Toitu kogume kogumiskas-
tidesse. Rahaliselt saab Ternopi-
li linna toetada, tehes ülekan-
deid ametlikule abikontole.

Meie sõpradele Ukrainas on 
oluline igasugune tugi: mate-
riaalne, emotsionaalne, julgus-
tav, diplomaatiline. Oleme tei-
nud! Novembris rahuplaani toe-
tav resolutsioon linnavolikogus! 

Paraku on tegelikkus seegi, et 

abi tuleb anda võimalikult otse, 
vahendajateta. Korruptsioon on 
ikka veel tõsine teema.

Lõpetuseks: me peame isegi 
olulisemana praegusest olema 
valmis, läbi mõtlema võimaliku 
toe ja osaluse Ukraina ülesehi-
tamises, selle toetamises sõja 
lõppedes. Ja seda sõltumata pii-
ridest, karmi reaalsusena ka ise-
gi võimalikust kontrolljoonest. 
Meelekindlust ukrainlastele ja 
meilegi!

On mõistetav, et meie inimeste 
kohustused ei võimalda niisama 
lihtsalt igapäevaselt Ukraina 
abistamises kaasa lüüa. Väikese 
panuse saame aga igaüks anda. 
Kuigi paljud inimesed on muu-
tunud Ukrainat toetavate vaba-
ühenduste suhtes õigustatult et-
tevaatlikuks, julgustaksin siiski 
inimesi toetama annetustega 
neid organisatsioone, mis on pi-
kalt tegutsenud arengu- ja hu-

manitaarabi valdkonnas. Nii 
mittetulundusühing Eesti Pagu-
lasabi kui ka mittetulundus-
ühing Mondo on tugevad orga-
nisatsioonid, mis suudavad uk-
rainlasi toetada.

Ternopilit toetades peame läh-
tuma nende vajadustest. Hari-
dusvaldkonnas tegutsejana 
tean, et töökorras IT-seadmetest 
on olnud Ukraina õpilastele pal-
ju abi. Seega tasub meil kindlas-

ti vaadata, mil moel saame olla 
abiks Ternopili koolidele. Usun, 
et ka keerulistel aegadel on meil 
võimalus sõpru aidata.

Ei tohi ära unustada ka Viljan-
dis elavaid ukrainlasi. Sõda kes-
tab endiselt ja me peame olema 
toeks neile, kes meie kodulinnas 
elavad. Olgem nende suhtes 
mõistvad ning toetagem neid 
kogukonda sisseelamisel.

Linnas leiavad aset pühade-
kontserdid, laadad ja pere-
sündmused, millest on linla-
sed oodatud osa saama.

Pühadeootus algab Viljandis 
30. novembri õhtul, mil Vaba-
duse platsil süüdatakse esime-
ne advendiküünal, seejärel 
ootab Jaani kirik kõiki kauni-
le advendikontserdile.

Detsembrikuu pühapäeva-
del, 8., 15. ja 22. detsembril 

on Vabaduse plats täidetud pü-
hademeeleoluga, et üheskoos 
nautida ja tähistada õdusat ae-
ga.

Vabaduse platsi kauni jõulu-
puu ümber toimuvad pühade 
hõngu loovad sündmused ja 
tegevused kogu perele. Külas-
tajaid ootab jõulu-käsitöölaat, 
kõlab muusika ning nautida 
saab magusat ampsu ja kuu-
ma jooki.

Foto: Kristjan K
ivistik

Viljandi linna teated
1) Viljandi Linnavalitsus keh-
testas 14.10.2024. a korraldu-
sega nr 519 kinnistu Pirni tn 
3 detailplaneeringu. Kinnistu 
Pirni tn 3 detailplaneeringu 
koostamise vajadus tulenes 
huvitatud isiku soovist püsti-
tada krundile üksikelamu. 
Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on piirkon-
nas väljakujunenud hoonestu-
sega kooskõlas. Planeeringu-
ala suurus on 693 m². 

2) Viljandi Linnavalitsus keh-
testas 07.10.2024. a korraldu-
sega nr 514 kinnistu Tehnika 
tn 8 detailplaneeringu (regist-
ri nr 2023-001). Detailplanee-
ringu koostamise vajadus tu-
lenes huvitatud isiku soovist 
püstitada krundile korterela-
mud. Planeeritud maakasu-
tus- ja ehitustingimused ning 
kavandatavad ehitised on piir-
konnas väljakujunenud hoo-
nestusega kooskõlas. Planee-
ringuala suurus on 2807 m². 

3) Viljandi Linnavalitsus alga-
tas 04.11.2024. a korralduse-
ga nr 548 kinnistu Kalevi tn 4 
detailplaneeringu (registri nr 
2024-010). Planeeringuala 
suurus on 891 m². Detailpla-
neeringu koostamise vajadus 
tuleneb huvitatud isiku soo-

vist määrata krundile ehitus-
õigus ja arhitektuurilised tin-
gimused korterelamu maa-
aluse parkla rajamiseks. Kin-
nistu Kalevi tn 4 kohta kehtib 
«Viljandis kinnistu Kalevi tn 4 
detailplaneering» (koostaja 
Projektikoda OÜ arhitekt Kal-
le Kadalipp, Viljandi detailpla-
neeringute registri nr 2022-
011, kehtestatud  Viljandi Lin-
navalitsuse 05.06.2023. a kor-
raldusega nr 339). Uue detail-
planeeringu kehtestamisel 
muutub hetkel kehtiv detail-
planeering kehtetuks. Kehtiva 
üldplaneeringu järgi on maa-
ala juhtfunktsiooniks «väike
elamumaa».

 4) Kinnistu Tartu tn 59 detail-
planeeringu (registri nr 2023-
007) avalike väljapanekute 
ajal 05.06.2024–19.06.2024 
ja 22.07.2024–04.08.2024 
esitati Viljandi Linnavalitsuse-
le üks kirjalik arvamus detail-
planeeringu lahenduse kohta. 
Viljandi Linnavalitsus võttis 
esitatud arvamuste osas vastu 
seisukohad 19.08.2024. a 
peetud istungil protokollilise 
päevakorra punktiga. Detail-
planeeringu avalikud arutelud 
olid 05.09.2024. a ja 
04.11.2024. a. Eriarvamused 
jäid üles. Detailplaneeringu 
menetlus jätkub.

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Mati Sereda

 Janika Gedvil,
Eesti 200 saadikurühma esimees

Ukraina võitleb Euroopa vaba-
duse, rahu ja demokraatia eest. 
Kõik märgid näitavad, et abiva-
jadus Ukrainas kasvab. Abi saab 
olla väga erinev. Alustuseks on 
novembrikuine linna korralda-
tud kampaania, millega kogu-
takse Ternopilile nende soovi-
tud asju. Loodan, et meilt läheb 
teele märkimisväärne kogus toi-
duaineid, mähkmeid, termope-
su. Kogutakse ainult kasutama-
ta esemeid.

Abiks on igasugune koostöö ja 
moraalne toetus. Linlased on ka 
meie linnas tegutsevad allasu-
tused. Koolid-lasteaiad-huvi-
koolid ja raamatukogu saavad 
alustatud suhteid edasi arenda-

da. Viljandi Paalalinna kool ja 
Kaare kool on juba enne sõda 
olnud valmis sõprussidemete 
arendamiseks ning uuel aastal 
olekski aeg esialgu veebis ja pä-
rast sõja võitu juba reaalsete 
kohtumistega sõpruskooliga 
suhtlemine teoks teha. Ternopi-
li lasteaiad on teinud ettepane-
ku veebikonverentsiks 25. no-
vembril, et arutleda hariduslike 
erivajadustega laste õpetamise 
üle. Vaimne tervis on märksõna 
nii meil kui ka sõdivas riigis.

Meie suured ettevõtted on töö-
le palganud sõjapõgenikke. 
Miks mitte oma asutuses läbi 
viia kampaania, mille eesmärk 
on aidata sõpruslinna. Usun, et 

kampaania, mille eesmärk on 
saata Ternopilisse generaato-
reid, on teostatav, kui asutustes 
on eestvedajaid.

Ukrainas on peaaegu igas pe-
res kass või koer või mõlemad. 
Põgenikega tuli neid ka palju 
kaasa. Ternopil ei söanda küsi-
da abi loomadele, aga kui ei ja-
gu toitu inimestele, siis on ju ka 
loomad näljas. Kas meie ette-
võtted ja mittetulundusühin-
gud, kes tegelevad lemmikloo-
madega, ei võiks annetuskam-
paaniat eest vedada?

Need on vaid mõtted. Sõpra 
tuntakse hädas ja meie sõber on 
suures hädas.

Foto: erakogu
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Viljandi linn kogub annetusi 
Ternopili peredele

Viljandi ja Valmiera 
uuendasid 
sõpruslepingut

 Seila Peek, 
kommunikatsioonijuht

Viljandi linn kutsub 
novembrikuu jooksul 
annetama sõpruslinnale 
Ukrainas vajalikke 
tarbevahendeid. Ternopili 
pered, kelle mehed on 
sõjarindel või sealt haavatuna 
naasnud, vajavad kõige enam 
rulaatoreid ja käimistugesid, 
termilist pesu, mähkmeid 
lastele ja täiskasvanutele, 
beebitoitu, ning pika 
säilivusajaga toidukaupa.

Kampaania «Ternopili toetu-
seks!» kogumispunkt asub Viljan-
di linnaraamatukogus, kuhu on 
võimalik viia annetusi igal no-
vembrikuu laupäeval kella 
12–15. Linnaraamatukokku 
saab tuua heas korras liikumist 
abistavaid vahendeid – rulaato-
reid, käimistugesid, ratastoole –, 
igapäevaseid tarbevahendeid, 
termopesu ja mähkmeid nii las-
tele kui täiskasvanutele. Anneta-
tavad riided ja jalanõud peavad 
olema puhtad ja terved. Kaua 
säilivaid toidukaupu on võimalik 
annetada Viljandi linna Coopi 
poodides (Männimäe, Paalalinn, 
Uueveski), kus on vastavate kir-
jadega toidukogumiskastid. Toi-
duainetest sobivad annetamiseks 
kuivained, konservid, purgitoi-
dud, pähklid ja muud kaua säili-
vad toiduained.

Viljandi linnavolikogu esimees 
Helmen Kütt kutsub kogukonda 
abivajajaid toetama. «Kutsume 
linlasi ja ettevõtteid head tege-
ma ja annetama. Sõda kestab 
ning keerulisse majanduslikku 
olukorda sattuvaid peresid on 
üha rohkem. Aidates Ukrainat, 
kindlustame ka Eesti tulevikku,» 
rääkis Kütt. Linnapea Johan-
Kristjan Konovalovi sõnul on 
sõpruslinna Ternopili aitamine 
Viljandile auasi. «Sõpradega on 
tore rahuajal suhelda ja koge-
musi vahetada, kuid suhete tõe-

line väärtus tuleb ilmsiks raske-
tel hetkedel ja ukraina rahval 
on seoses jätkuva Venemaa kal-
laletungi ja algava talvega väga 
raske hetk,» rääkis linnapea.

Ternopili aukodanik ja kam-
paania idee algataja Janika Ged-
vil, kes augustikuus ka sõpruslin-
nas kohapeal käis, rääkis, kui 
keeruline on sealsete perede olu-
kord. «Isad, pojad, vennad, abi-
kaasad, kes on rindelt tagasi ko-
dulinna Ternopilisse naasnud, 
on reeglina sõjas raskelt kanna-
tada saanud, seda nii vaimselt 
kui füüsiliselt. Tavapäraselt saa-
detakse rindelt koju mehed, kes 
on sõjategevuse käigus kaotanud 
jäsemeid ning kelle eest peavad 
edaspidi hoolitsema pered. See 
on tinginud lisaks väikelaste toi-
du ja tarbeesemete nappusele ka 
täiskasvanute hooldus- ja liiku-
misvahendite vajaduse,» rääkis 
Gedvil. «Lisaks on okupeeritud 
aladelt rännanud Ternopili linna 
ca 30 000 sisepõgenikku, kelleks 
on naised lastega. Ternopili lin-
nal pole võimalik piisavat raha-
list tuge pakkuda ja seetõttu pa-
lutakse meilt abi nii toiduainete 
kui ka hädavajalike hügieenitar-
vete näol, mida abivajajatele sot-
siaaltöötajate kaudu edastada,» 
kirjeldas Gedvil olukorda. Uk-
rainlaste heaolu eest seisev mit-
tetulundusühing Headuse Taru 
on kampaaniat toetamas Viljan-
di linnaraamatukogu annetus-
punktis, kus mittetulundusühin-
gu liikmed aitavad annetuste 
vastuvõtmisel ning kvaliteedi 
kontrollimisel.

Annetusi kogutakse 1.–30. no-
vembrini. Detsembri alguses 
korraldab Viljandi linnavalitsus 
saadetisele transpordi, misjärel 
toimetatakse liikumist abistavad 
vahendid ning toidu- ja tarbe-
kaubad Ternopili linna. Abivaja-
jateni jõuab liikumis-, tarbe- ja 
toiduabi Ternopili linnavalitsu-
se sotsiaalosakonna kaudu.
Annetusi transpordikulu-

de katteks on võimalik te-
ha SEB pangakontole:

Konto omanik: VILJANDI LIN-
NAVALITSUS

SEB EE021010302005455005
Swedbank
EE342200221011977969
Selgitusse lisada: Ternopili 

toetuseks
Lähemalt: linnavalitsuse kom-

munikatsioonijuht Seila Peek, tel 
522 9420 või e-post seila.peek@
viljandi.ee; MTÜ Headuse Taru 
liige Janika Gedvil, tel 514 0035 
või janika12kivistik@gmail.com.

 Seila Peek, 
kommunikatsioonijuht

Koostööleping Valmiera ja 
Viljandi linna vahel sõlmiti 
aastal 1992, kuid 
sõprussuhted said alguse 
juba 1960. aastal. 
Peamiseks 
koostöövaldkonnaks on 
haridus, sport ja kultuur.

7. novembril külastas Viljandi 
delegatsioon Valmiera linna, 
et kohtuda sealsete kolleegi-
dega. Külaskäigul uuendati ka 
kahe linna vahelist sõprusle-
pingut. 2021. aastal läbi vii-
dud Läti haldusreformiga ühi-
nesid kaheksa omavalitsust – 
Valmiera, Beverīna, Burtnieki, 
Kocēni, Maszalaca, Naukšēni, 

Rūjiena ja Strenči. Territo-
riaalne muutus viidi sisse ka 
sõpruslepingusse. Lepingu all-
kirjastasid Viljandi linnapea 
Johan-Kristjan Konovalov ja 
Valmiera linnapea Jānis Baiks.

Külalisi Viljandist tervitati 
sooja vastuvõtuga. Külastati 
Valmiera muuseumit, Dalinsi 
staadionikompleksi, Valmiera 
5. keskkooli, tööstusparki, Val-
miera raamatukogu, näidati, 
kuidas valmivad Valmiera 
uued üürikorterid ja tehti ma-
jatuur äsja rekonstrueeritud ja 
taasavatud Valmiera teatris.

Sõbrad Lätist soovitavad kõi-
kidel viljandlastel minna vaa-
tama Valmiera ja Ugala teatri 
ühisetendust «Cosmopolitan» 
lisaks Viljandile ka Valmieras-
se. 

Targalt küttes  
säästad tervist, 
keskkonda ja raha! 

 Heidi Koger, 
kliimaministeeriumi välisõhu 
osakonna juhataja

Aastatega on paranenud tead-
mised erinevate kütmisviiside 
mõjust nii kütmise efektiivsu-
sele kui ka keskkonnale. Siin 
on mõned soovitused, mis ai-
tavad saada toa soojaks, hoi-
des samal ajal nii enda, naab-
rite kui ka ahju tervist.  

Süüta tuli ahjus alati 
pealtpoolt 

Tule liikumisel ülevalt alla 
saab põlemisprotsess alata 
stabiilsemalt. Nii ei jahuta 
pealmised halud leeki maha 
ega kulu lisaenergiat puidu 
soojendamiseks ja kuivatami-
seks. See tähendab, et sama 
toasooja saamiseks läheb vä-
hem küttepuid.  

Küta kuivade  
puudega 

Niiskete puudega küttes läheb 
suur osa soojust kaduma sel-
leks, et liigset niiskust ära au-
rustada, ehk sama toasooja 
saamiseks kulub rohkem puid. 
Samuti ei taha niisked puud 
ahjus korralikult süttida ning 
venitavad süttimisfaasi pike-

maks. Mõistlik on kütmisel ka-
sutada vähemalt aasta kuiva-
nud puid. Too puud tuppa 
päev varem, et ka pinnaniis-
kus jõuaks kuivada.  

Põleta ahjus ainult 
töötlemata puitu ja  
kiletamata paberit 

Mõnekümne aasta eest oli 
loogiline, et paber, mille sees 
vorst koju tuli, visati ahju. Tä-
napäeval on pakendid peami-
selt plastmaterjalidest, kuid 
harjumus need ahju või lõk-
kesse visata on visa kaduma. 
Jäätmete põletamisel tekib 
õhku kahjulike osakesi, mis 
mõjuvad halvasti nii inimeste 
ja loomade tervisele kui ka 
kogu ümbritsevale keskkon-
nale.  

Väldi pigieemaldus-
pulbrite kasutamist 

Pigieemalduspulbreid müüak-
se pigi eemaldamise abiva-
hendina. Korralikult hoolda-
tud ning õigesti kasutatud 
küttekehade töökorras hoid-
miseks ei ole vaja abivahen-
deid kasutada. Parim meetod 
korstna puhastamiseks on tra-
ditsiooniline – kutsu korstna-
pühkija igal aastal!

Ternopili pered vajavad liikumist abistavaid vahendeid ja käimistugesid. 
Hea linnakodanik annetas rulaatori.

Fotod: Seila Peek

Viljandi Männimäe, Paalalinna ja Uueveski Coopis on võimalik annetada 
kaua säilivaid toiduaineid.

Oodatud on ka kvaliteetsed 
ja terved talveriided, sokid ja 
talvesaapad.

Sõpruslepingu allkirjastasid Valmiera linnapea Janis Baiks ja Viljandi 
linnapea Johan-Kristjan Konovalov.

Esimesed 
annetajad on 
olnud helded
Mitmed heategijad panustasid 
Ternopili toetuseks juba enne 
kampaania algust. Viljandi hoo-
lekandekeskus annetab Terno-
pili heaks 17 reguleeritavat voo-
dit, osaühing Emerson Ten val-
mistas linnale toidukogumiskas-
tid ning Kristjan Mändmaa tegi 
kampaaniale kujundused. 

Mitmed pered on annetanud 
Ternopili heaks nii kommi, 
mähkmeid, liikumisvahendeid 
ja ka talveriideid. Perekond 

Heinsoo tõi linnaraamatukokku 
suurel hulgal vajalikku abi, seal-
hulgas uut meestepesu. Natali-
ja Lohozynska annetas Ternopi-
li heaks autotäie mähkmeid ja 
toiduabi, samuti rulaatori, mis 
saab ühele Ternopili elanikule 
oluliseks abivahendiks. Natalija 
tuli koos perega Viljandisse Ma-
riupolist ning panustab nüüd 
oma riigi ja inimeste aitamisse. 
Natalija on ka MTÜ Headuse 
Taru asutajaliige. Natalija Lohozynska

Foto: Janika Gedvil

Foto: Seila Peek
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Kultuuri- ja spordisündmused
NOVEMBER

L 16	 9.00	 Tulevik Cup 2024 jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 10.00	� IIDA Stuudio kangakudumise kursus, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
	 13.30	 Tulevik Cup 2024 jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 17.00	 «Metsavend», Ugala teater
		  «Süsteem», Ugala teater
	 18.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – ASK Zemessardze 

/ RSU, Viljandi spordihoone
	 21.00	� Live out of Jar – Psychoterror + The Satones, 

Konservatoorium
P 17	 10.00	 Üliõpilaste MV jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 11.00	� Põhja-Viljandimaa kinnaste päev, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 12.00	� «Lugu karupojast ja sellest, kes elab jões», Viljandi 

nukuteater
	 17.30	 Eesti naiste MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
E 18	 19.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)», Ugala teater
T 19	 17.00	� Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
	 19.00	� Piibe teater «Kuulus on kummaline. Luulemäng 

Suumani Sassi elust», Viljandi Seasaare teater
	 20.00	 TÜ VKA Pärimusjämm, Konservatoorium
K 20	 11.00	� Pisipõnni tund, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
	 16.00	� Toomas Mägi loeng «Viikingiaegsed Eestist leitud 

ehted», Viljandi muuseum
	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi – 2024 nominendid 

(Rahva Raamat), Viljandi linnaraamatukogu 2. saali 
Ameerika teabepunkt

	 18.00	 Jutuõhtu Indrek Sammuliga, Viljandi Pauluse kirik
	 19.00	 «Pikse jäljed», Ugala teater
		�  Eesti karikavõistlused käsipallis: Viljandi HC – 

Mistra, Viljandi spordihoone
N 21	 11.00	� «Lugu karupojast ja sellest, kes elab jões», Viljandi 

nukuteater
	 15.30	� Ükssarvikud, Viljandi linnaraamatukogu 2. saali 

Ameerika teabepunkt
R 22	 11.00/19.00  Vabariigi Pillimees 2024, pärimusmuusika ait
	 18.00	� Raamatukogu ÖÖkohvik, Viljandi linnaraamatukogu 

1. saal
	 19.00	 «Arst», Ugala teater
	 20.00	 Kodanik baaris – Rainer Rätsep, Konservatoorium
L 23	 9.00	 Trafox Talveliiga jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 10.00	� IIDA Stuudio kangakudumise kursus, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
	 11.00	� Eesti MV pikamaasõudmises, C2, Viljandi 

spordihoone
		�  Villainglite valmistamise töötuba, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 11.30	 Eesti noorte MV jäähokis, Viljandi jäähall
	 13.00	 «Arhitekt», Ugala teater
	 14.00	 «Pikse jäljed», Ugala teater
	 19.00	 «Wikmani poisid», teater Temufi
	 22.00	� NM Barramundi (alternatiivräpp / R & B), 

Konservatoorium
P 24	 9.00	 Tulevik Cup 2024 jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 12.00	 «Äraleiaüles kinnas», Viljandi nukuteater
E 25	 13.00	 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk», teater Temufi
T 26	 13.00	 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk», teater Temufi
	 16.00	� Viljandimaa naisseltsi kodanikupäeva tähistamine, 

Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika 
teabepunkt

	 17.00	� Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 
videoruum

K 27	 16.00	� Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 
noortenurk

	 16.30	� Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, Viljandi 
linnaraamatukogu 3. saali videoruum

	 19.00	 «Arhitekt», Ugala teater
		�  Kontsert «Helide võlumaa Ilvestega – Silvia Ilves 

koos poegadega», Viljandi Pauluse kirik

N 28	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
		  «Äraleiaüles kinnas», Viljandi nukuteater
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
	 15.30	� Ükssarvikud, Viljandi linnaraamatukogu 2. saali 

Ameerika teabepunkt
	 19.00	 «Metsavend», Ugala teater
		  «Süsteem», Ugala teater
	 21.00	� Italian metal – Half Life (IT) + Theoretic (EST), 

Konservatoorium
R 29	 10.30	� Eesti sisekarikavõistlused vibulaskmises, Viljandi 

spordihoone
	 11.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
	 16.00	� Kohtumisõhtu kokaraamatute autori Lia Virkusega, 

Viljandi muuseum
	 19.00	 «Cosmopolitan», Ugala teater
		  «Pikse jäljed», Ugala teater
		�  «Vaimne tervis on nagu porgand», Sakala keskus
	 21.00	 Jimi Hendrix 82 – CryBaby, Konservatoorium
L 30	 9.00	 Tulevik Cup 2024 jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 10.00–14.00  �Vaimse tervise kohvik, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saal
	 11.00	� Rahvarõiva nõuandekoja konsultatsioonipäev, 

Viljandi muuseumi Tõrukoda
	 14.00	 «Cosmopolitan», Ugala teater
		  «Tule õige koju» viimane etendus, Ugala teater
	 17.30	� Advendiaja algus Viljandis, Vabaduse plats, Jaani 

kirik
	 19.00	� Mari Jürjens «… aga samas …», pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Wikmani poisid», teater Temufi

DETSEMBER

P 1	 9.00	 Tulevik Cup 2024 jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
E 2	 11.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
T 3	 11.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
	 11.30	� Esimese teisipäeva klubi, Viljandi linnaraamatukogu 

2. saali Ameerika teabepunkt
	 17.00	� Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
	 17.00	� Pensionitarkuse infotund, Viljandi linnaraamatukogu 

2. saali Ameerika teabepunkt
K 4	 11.00	� Pisipõnni tund, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
	 18.00	 Salongijutud – Piret Päär, Linnagalerii
		�  «Staarid minu elus» – Viljandi põhikoolide playback 

2024, Sakala keskus
N 5	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
		  «Hiir, mutt ja langev täht», Viljandi nukuteater
		  Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 15.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 15.30	� Ükssarvikute lõpuüritus, Viljandi linnaraamatukogu 

3. saali noortenurk
	 16.00	� Vorstide valmistamise töötuba, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 20.00	 TÜ VKA jämm – aasta viimane, Konservatoorium
R 6	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
		  Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 14.00	� Viljandi muusikakooli jõulukontsert, Viljandi baptisti 

kirik
	 19.00	 «Arhitekt», Ugala teater
		  «Pikse jäljed», Ugala teater
		  «Wikmani poisid», teater Temufi
	 21.00	 Pungipalavik – JMKE + Tüse asi, Konservatoorium
L 7	 10.00	� Kolme linna turniir jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 10.00	� LTK Sakala 41. karikasari lauatennises, Viljandi 

spordihoone
	 10.00	 Jõulu-käsitöölaat, Sakala keskus
	 11.00	 Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 17.00	 «Metsavend», Ugala teater
	 17.00	 «Süsteem», Ugala teater
	 18.00	� Eesti segakooride liidu advendikontsert, Viljandi 

Pauluse kirik
	 19.00	 «Wikmani poisid», teater Temufi

	 21.00	� Live out of Jar – Kivesveto (FI) + Skoone + Motor 
Tension Ensemble, Konservatoorium

P 8	 10.00	� Kolme linna turniir jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 11.00	 Advendilaat ja disainiturg, pärimusmuusika ait
	 12.00	 «Hiir, mutt ja langev täht», Viljandi nukuteater
	 15.00–18.00  «Jõulud Viljandis», Vabaduse plats
	 17.00	� Jõulukontsert «Saabumine», trio Hedvig Hanson, 

Marek Talts, Taavo Remmel, Viljandi baptisti kirik
	 18.00	� Stand up – Roger Andre «Järgmine Probleem», 

Konservatoorium
E 9	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 11.00	� Aktiivõppepäev põhikoolile: vana aja jõulud, 

pärimusmuusika ait
	 11.00	� «Hiir, mutt ja langev täht» jõuluvanaga, Viljandi 

nukuteater
	 13.00	 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk», teater Temufi
	 15.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
T 10	 11.00	� Aktiivõppepäev põhikoolile: vana aja jõulud, 

pärimusmuusika ait
	 11.00	� «Hiir, mutt ja langev täht jõuluvanaga», Viljandi 

nukuteater
	 11.00	 Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 16.00	 Väärikate ülikool Viljandis, Sakala keskus
	 17.00	� Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
K 11	 12.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
		  «Kartulimässajad», Ugala teater
	 13.00	 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk», teater Temufi
	 15.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 16.00	� Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

noortenurk
	 16.00	� Toomas Tiiveli ettekanne «Viinad ja peenemad 

napsid – loodus ja kohalik kultuur», Viljandi 
muuseum

	 19.00	� MADE kontsert (esinevad TÜ Viljandi 
kultuuriakadeemia rütmi- ja pärimusmuusika eriala 
tudengid), pärimusmuusika ait

	 19.00	� Laikrete perebändi jõulukuu kontsert «Talverütmis», 
Viljandi Pauluse kirik

	 19.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – HC 
Kehra, Viljandi spordihoone

N 12	 11.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 11.00	� Väikelaste laulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
	 11.00	 Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
	 15.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 16.30	� Trühvlikommide valmistamise töötuba, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
	 19.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)», Ugala teater
	 19.00	 Tantsumaja: TÜ VKA tudengid, pärimusmuusika ait
	 19.00	 Poliitkomöödia «Pidu Riigikogus», teater Temufi
R 13	 11.00	 «Prints ja kerjus», Ugala teater
	 11.00	 Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 13.00	� Päevane kontsertkohtumine: Contra, 

pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Võrku püütud», Ugala teater
	 19.00	 «Leskede kadunud maailm», Ugala teater
	 19.00	 «Wikmani poisid», teater Temufi
	 21.00	 Beer Gardens (DIY Music, Tartu), Konservatoorium
L 14	 11.00	 Lastelavastus «Must ja valge koer», teater Temufi
	 16.00	� Beati Mandolini jõulukontsert «Jõuluteel», Viljandi 

baptisti kirik
	 16.30	� Küünalde valmistamise töötuba, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 17.00	 «39 astet», Ugala teater
	 17.00	 «Leskede kadunud maailm», Ugala teater
	 21.00	 Pedigree plaadiesitluskontsert, Konservatoorium
P 15	 12.00	� «Hiir, mutt ja langev täht» jõuluvanaga, Viljandi 

nukuteater
	 15.00–18.00  «Jõulud Viljandis», Vabaduse plats
	 16.00	� «Hiir, mutt ja langev täht» jõuluvanaga, Viljandi 

nukuteater

VABADUSE PLATS

«Viljandimaa elav pärand» on 
üleval 3. detsembrini. Näitus 
tutvustab Eesti vaimse kultuuri-
pärandi nimistusse Viljandi maa-
konnast kantud nähtusi ja innus-
tab vaatajaid mõtisklema süga-
vamalt meie ühise elava päran-
di teemadel. Näitus on valminud 
koostöös Eesti rahvakultuuri kes-
kusega. See on osa pärandilinna 
tegevustest ja kuulub Viljandi 
pärandusfestivali programmi.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

30. novembrini on trepigaleriis  

«Emme, ma ei taha sõda!».  
Poola Vabariigi ja Ameerika 
Ühendriikide suursaatkonna 
näitus on valminud Poola vä- 
lisministeeriumi tellimusel  
Poola Riigiarhiivide (1939–
1945) ja Ukraina portaali  
«Emme, ma näen sõda!» 2022. 
aastal kogutud lastejoonistus-
test.

2. kuni 30. detsembrini on tre-
pigaleriis «Kirikindad kindalt 
seinale». Eksponeeritud on 
tunnustatud lapitöömeistri 
Mall Vesiloo seitsme kindapaa-
ri ainetel valminud seitse taas-
kasutatud materjalist seinavai-
pa.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

27. detsembrini «Põlva kunsti-
kooli ja Viljandi kunstikooli õpi-
laste loomingut». Laste ja noor-
te loomingu ekspositsioon Vil-
jandi Linnagaleriis toob vaata-
jani Põlva kunstikooli viimase 
kolme aasta valikut noorte maa-
lidest. Viljandi kunstikool täien-
dab näitust oma igas eas õpilas-
te, nii pisikeste kui eakate töö-
de väljapanekuga.

Noorte inimeste loomingus 
avalduvad maailmapeegeldused 
on erisugused. Kõik, mis seon-
dub inimese kehalisuse ja tunne-
tega, on maalijat kõnetav. Aga ka 

ärevus muutuva maailma pärast, 
enese positsioneerimine selles – 
need teemad huvitavad Põlva 
kunstikooli noori kunstnikke.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

1. veebruarini 2025 toidulugu-
de näitus «Laua ümber koos». 
Toitu ja vaimset kultuuri käsit-
lev näitus otsib kohalikke eripä-
rasid, põlvest põlve edasi anta-
vat pärimust ning kestlikkuse 
võimalusi. Ajas minnakse taga-
si kuni 20. sajandi alguseni, 
vaadeldes Viljandi- ja Mulgimaa 
toidukultuuri esemete, fotode ja 
lugude kaudu. Näitust täienda-

vad mitmed kohtumised ja 
pärandit tutvustavad õpitoad. 
Näitus on väikeprojektina Eu-
roopa kultuuripealinna Tartu 
2024 põhiprogrammi osa.

KONSERVATOORIUM, 
Koidu tänav 13a

15. novembrist 20. detsembrini
ühisnäitus «Pärisuunas vastas-
suunas». Murdepunkt uute 
avastuste ja vanade harjumus-
te vahel on tihtipeale pingutust 
nõudev ja kahtlusi tekitav aja-
periood. Näitusel osalevad 
kunstnikud meenutavad, jaga-
vad ja mõtisklevad oma kunsti-
valdkonnas tegutsemise ajal 

aset leidnud üleminekuperioo-
dide seiku, mil tagasipöördumi-
ne ei olnud variant ja paigalseis 
enam väljakutseid ei pakkunud. 
Muutus vajab sammu teadma-
tusse ja usaldust nii enda kui 
protsessi suhtes, olgu selleks 
pingutuseks näiteks mugavuse 
ohverdamine pesuseepi masi-
nasse riivides või ruumi tegemi-
ne mõistetele, mis keele sõlme 
seovad.

Oma loomingut näitab üheksa 
naiskunstnikku: Karoliina To-
masson, Maria Elise Remme, 
Teele Ülesoo, Anni Mets, Mia 
Melanie Saar, Paula Liisa Eplik, 
Kaia Zupping, Victoria Käesel, 
Kristi Vendelin.

Näitused


